
 

 

Красноярский край  

Шарыповский муниципальный округ 

Оракская основная общеобразовательная школа  

филиал МБОУ Парнинской СОШ  

 

 

 

29.08.2023 № 57-а 

                                                                         ПРИКАЗ 

О назначении ответственного за организацию профориентационной деятельности 

С целью формирования у учащихся осознанного профессионального 

самоопределения, соответствующего индивидуальным особенностям каждого ученика 

и потребностям общества в кадрах, выстраивание системы профессиональной 

ориентации обучающихся, которая реализуется в образовательной, воспитательной и 

иных видах деятельности Оракскской ООШ филиале МБОУ Парнинской СОШ, 

на основании Письма Министерства просвещения Российской Федерации от 01. 
06. 2023 г. № АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить старшего методиста Симченко Т.П. ответственной за организацию 

в школе профориентационной деятельности  

2. Симченко Т.П., старшему методисту 

2.1. Составить программу профориентационной деятельности на 2023-2024 

учебный год; 

2.2. Оформить стенд по теме «Профориентация»  

2.3. Обновлять стенд по профориентационной работе не реже одного раза в 

четверть; 

2.4.  Своевременно информировать родительскую общественность о 

мероприятиях профориентационной работы в ОУ. 

3. Контроль за исполнением  приказа возлагаю на себя 
 

 

 

         Директор школы                      О.А.Аликов 

         С приказом ознакомлена                Т.П. Симченко 

 



 


